
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 октября 2016 г.                                                       №656 

 

 
О внесении изменений в  
постановление Администрации 
муниципального образования 
«Инзенский район» от 02 марта 2016 
г. № 129 

 

    

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Государственной программой Ульяновской области «Развитие культуры и 

сохранение культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 02. 03. 2016 № 129 « Об утверждении  муниципальной 

программы «Развитие культуры на территории муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» на 2016-2020 гг.» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы,  графу 7 изложить в новой 

 редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансирования из бюджета МО 

«Инзенское городского поселение» на реализацию 

муниципальной программы в течение 2016-2020 гг. 

составит   1550,0   тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год — 470,0 тыс. рублей 

2017 год — 270,0 тыс. рублей 

2018 год — 270,0 тыс. рублей 

2019 год — 270,0 тыс. рублей 

2020 год — 270,0 тыс. рублей 

Объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы уточняется ежегодно при формировании 

бюджета на очередной финансовый год отдельной 

строкой 

 

1.2.  пункт 2 существующей муниципальной программы дополнить строкой 

« – развитие парковых территорий»; 



1.3.  пункт 5 изложить в новой редакции:  «5. Финансирование программных 

мероприятий производится за счет бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» в объеме  1550,0  тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год -470,0 тыс. рублей 

2017 год -270,0 тыс. рублей 

2018 год -270,0 тыс. рублей 

2019 год -270,0 тыс. рублей 

2020 год -270,0 тыс. рублей 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодной 

корректировке исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» на очередной финансовый год»; 

       1.4. приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается). 

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

        

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации района                                                           О.В. Мидленко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ермоленко С.Е.  

2-57-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                



Приложение № 2 

 

Система мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирования Всего 
Финансирование мероприятия по годам 

    2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Народное гулянье 

«Уходит Старый 

год» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2 Рождественские 

забавы в районе 

Лесхоза 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

3 Мероприятие, 

посвященное выводу  

войск из 

Афганистана  

(встреча с воинами 

афганцами) 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 
25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

4 «Слава и гордость 

России» 

тематическая 

программа, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 
15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

5 Общегородской 

обрядовый праздник  

«Масленица» на 

центральной 

площади города 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

57,5 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 



Инза 

6 Мероприятие, 

посвященное дню 

работников культуры 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

7 Мероприятие, 

посвященное дню 8 

марта «Славим 

женщину» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

8 Ежегодный смотр 

детского вокального 

творчества «Звонкие 

голоса» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

35,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

9 Торжественное 

мероприятие,  

посвященное 

годовщине Великой 

Победы 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

380,0 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 

10 Дни воинской славы МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

25,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

11 «Наши дети» - 

общегородской 

праздник, 

посвященный Дню 

защиты детей 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

12 Тематическая 

программа, 

посвященная дню 

молодежи 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

32,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 

13 Мероприятие на 

центральной 

площади города 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 



последний летний 

вечерок для 

студентов и 

молодежи 

поселение» 

14 Мероприятие, 

посвященное Дню 

города «Мой самый 

лучший город» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

175,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

15 Выступление 

коллективов ГДК 

«Заря» Ярмарка 

«Инза-осень» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

20,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

16 Тематическое 

мероприятие, 

посвященное  дню 

пожилых людей 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

22,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

17 Декада инвалидов– 

встреча в ГДК 

«Заря» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

7,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

18 Ёлка главы 

администрации в 

ГДК «Заря» 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

305,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 

19 Найм транспортных 

средств для 

проведения 

мероприятий на 

площади города 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 

70,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 

20 Софинансирование 

на развитие парков и 

парковых зон 

(Постановление 

Правительства 

Ульяновской области 

МБУК «ГДК 

«Заря» 

Бюджет МО 

«Инзенское 

городское 

поселение» 
200,0 200,0 0 0 0 0 



от 11.09.2013 № 

37/414 – П) 

 Итого:   1550,0 470,0 270,0 270,0 270,0 270,0 

 

 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


